
cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
10

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6903

RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, por la que establece el calendario de admisión de los alumnos de la edu-
cación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autó-
noma de Aragón para el curso 2017-2018.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4.1 de la Orden de 4 de abril de 2011, de 
la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la admisión de alumnos 
de Educación Secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, “El calendario de las sucesivas fases del proceso de admisión de alumnos 
de la Educación Secundaria para personas adultas será establecido cada año por la Dirección 
General de Formación Profesional y Educación Permanente mediante resolución publicada 
en el “Boletín Oficial de Aragón”.

En la actualidad, el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
establece en su artículo 8.1.g que corresponde a la Dirección General de Innovación, Equidad 
y Participación, la Educación Permanente de las Personas Adultas, mediante el desarrollo del 
Plan Aragonés de Educación Permanente, la coordinación de la Red de Centros de Adultos 
de Aragón, y su ordenación académica.

Procede ahora establecer los plazos de admisión y matriculación en las enseñanzas men-
cionadas para el curso 2017-2018, por lo que en virtud de lo expuesto resuelvo:

Primero.— Admisión y matrícula.
Establecer el calendario de admisión de los alumnos de la Educación secundaria para 

personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 
2017-2018, que será el determinado en el anexo I de esta resolución.

Segundo.— Documentación.
Los solicitantes presentarán la solicitud en el anexo I que figura en la Orden de 4 de abril 

de 2011, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, junto a la documentación indicada 
en el artículo 5 correspondiente de la referida orden.

Tercero.— Proceso de admisión y matrícula.
El procedimiento de admisión y matrícula para cursar las enseñanzas de Educación se-

cundaria para personas adultas, será el establecido en la Orden de 4 de abril de 2011, de la 
Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la admisión de alumnos de 
Educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

Cuarto.— Vacantes.
El número de vacantes será determinado por esta Dirección General previa consulta a los 

Directores de los Servicios Provinciales de Educación, Cultura y Deporte antes del inicio de la 
fecha del procedimiento de admisión del alumnado.

Quinto.— Recursos.
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo 
establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Sexto.— Publicidad.
Ordenar la publicación de la presente resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 8 de marzo de 2017.

El Director General de Innovación, 
Equidad y Participación,
JESÚS GARCÉS CASAS



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
10

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6904

�

 
 

 
 

ANEXO I 
 
 

CALENDARIO DEL PROCESO DE ADMISIÓN 
EN EDUCACIÓN SECUNDARIA PARA PERSONAS ADULTAS PARA EL CURSO 2017/2018. 

 
MODALIDAD PRESENCIAL 

 
Determinación de vacantes: 

• Indicación nº de vacantes por los Centros: 10 de abril de 2017 
• Validación de vacantes por los Servicios Provinciales: 24 de abril de 2017 

 
Plazo de presentación de solicitudes:  

• 1er  cuatrimestre: del 22 de mayo al 2 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: del 9 al 19 de enero de 2018 

 
Valoración inicial del alumno: 

• 1er cuatrimestre: 9 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 26 de enero de 2018 

 
Publicación de listas provisionales de alumnos admitidos y no admitidos:  

• 1er cuatrimestre: 14 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 30 de enero de 2018 

 
Publicación de listas definitivas de alumnos admitidos y no admitidos:  

• 1er cuatrimestre: 19 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 2 de febrero de 2018 

 
Plazo de matrícula:  

• 1er cuatrimestre: del 20 al 26 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: del 5 al 9  de febrero de 2018 

 
Adjudicación de vacantes (en su caso) y matrícula:   

• 1er cuatrimestre: 28 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 12  de febrero de 2018 

 
Período extraordinario de matrícula: 

• 1er cuatrimestre: del 4 de septiembre al 17 de octubre de 2017 
• 2º cuatrimestre: del 13 de febrero al 1 de marzo de 2018 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
10

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6905

�

MODALIDAD A DISTANCIA 
 
 
Determinación de vacantes: 

• Indicación nº de vacantes por los Centros: 10 de abril de 2017 
• Validación de vacantes por los Servicios Provinciales: 24 de abril de 2017 

 
Plazo de presentación de solicitudes:  

• 1er  cuatrimestre: del 22 de mayo al 2 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: del 9 al 19 de enero de 2018 

 
Valoración inicial del alumno: 

• 1er cuatrimestre: 9 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 26 de enero de 2018 

 
Publicación de listas provisionales de alumnos admitidos y no admitidos:  

• 1er cuatrimestre: 14 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 30 de enero de 2018 

 
Publicación de listas definitivas de alumnos admitidos y no admitidos:  

• 1er cuatrimestre: 19 de junio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 2 de febrero de 2018 

 
Plazo de matrícula:  

• 1er cuatrimestre: del 26 de junio al 7 de julio de 2017 
• 2º cuatrimestre: del 5 al 9  de febrero de 2018 

 
Adjudicación de vacantes (en su caso) y matrícula:   

• 1er cuatrimestre: 10 de julio de 2017 
• 2º cuatrimestre: 12 de febrero de 2018 

 
Período extraordinario de matrícula: 

• 1er cuatrimestre: del 4 de septiembre al 17 de octubre de 2017 
• 2º cuatrimestre: del 13 de febrero al 1 de marzo de 2018 

 
 
 
 
�

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiología Músculo-Esquelética del Servici
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos y Bioquímica Clínica en


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 16 de agosto de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se regula la fase de prácticas de los aspirantes cuya selección fue hecha pública por las comisiones de selección del 

	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía núm. 126/2017, 13 de marzo, relativa a la aprobación de la Oferta de Empleo Público 2017 del Ayuntamiento de Calamocha (Teruel).



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/353/2017, de 20 de febrero de 2017, por la que se procede a la ejecución de las Sentencias firmes del Tribunal Superior de Justicia de Aragón de fecha 28 de noviembre de 2014, emitidas en los recursos contencioso-administrativos número 448/2011 
	ORDEN ECD/354/2017, de 8 de marzo, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnos de los niveles Básico, Intermedio y Avanzado del programa de inglés a distancia That´s English!, para el curso académico 2017/18 en las escuelas oficiales de idioma
	ORDEN ECD/355/2017, de 14 de marzo, por la que se convoca el Premio Desideri Lombarte 2017.
	ORDEN ECD/356/2017, de 22 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/357/2017, de 22 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de escolarización de alumnos en centros docentes públicos y privados concertados en las enseñanzas de segundo ciclo de educación infantil, educación primaria, educación especial, e
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que establece el calendario de admisión de los alumnos de la educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado autorizado de Enseñanzas Deportivas “International Coaches Education”, de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “Valle de Tena” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Bolandrina”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se extingue la autorización del Centro Privado Autorizado Elemental de Música “Niccolò Paganini” de Zaragoza, por cese de actividades.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica el concierto educativo del centro Colegio Montessori de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/358/2017, de 21 de marzo, por la que se sustituye a un vocal de la Comisión Organizadora de las pruebas de acceso a las enseñanzas universitarias de Grado para mayores de veinticinco y de cuarenta y cinco años.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el mantenimiento de aplicaciones informáticas tributarias en plataforma Java.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 10 HMS/17. Reactivos para el laboratorio de microbiología.
	RESOLUCIÓN del Gerente del Sector de Alcañiz, por la que se hace pública la formalización del contrato para la realización de resonancias magnéticas en instalaciones móviles en el Hospital de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00129-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Iberpropano, SA sobre autorización administrativa del proyecto “Ampliación red de gas a nuevo plan parcial. Ampliación E

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de decreto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/109.

	CAJA RURAL DE TERUEL
	ANUNCIO de Caja Rural de Teruel, relativo a Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




